
und 
Atsblatt 

Kreisanzeiger des Landkreises Bayreuth 
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Landratsamt Bayreuth. Postbezug: jährlich 30 € 

Gedruckt auf 100 % Recyclingpapier 

Nr. 11 Bayreuth, 18. Juni 2019 

ratsamtes Bayreuth die 2. Sitzung 

statt. 

Tagesordnung: 

wirtschaft am 19.3.2019 
2. Bekanntgaben 
3. Naturschutz; 

4. Sonstiges, Anfragen 
Bayreuth, 14. Juni 2019 
Landratsamt 
Hühner 
Landrat 

Sitzung des Ausschusses 
für Fragen des Natur- und Umwelt- 
schutzes und der Abfallwirtschaft 

Am Mittwoch, 26. Juni 2019, um 8.30 Uhr, findet im Sitzungssaal des Land- 
des Ausschusses für Fragen des Natur- und Umweltschutzes 

und der Abfallwirtschaft 

1. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Aus- 
schusses für Fragen des Natur- und Umweltschutzes und der Abfall- 

Ausarbeitung Konzeption "Blühender Landkreis Bayreuth"; 
Antrag KR Georg Röhm (J L-Kreistagsfraktion) vom 31.1.2019 

Übung der US-Streitkräfte 

In der Zeit vom 3.6. - 28.6.2019 findet eine 
Übung der US-Streitkräfte u.a. im Land- 
kreis Bayreuth (Gemeindegebiet Spei- 
chersdorf) statt. 

Die Bevölkerung wird gebeten, sich von 
den Einrichtungen der übenden Truppe 

_ 

fernzuhalten. Aufdie Gefahren, die von lie- 
gengebliebenen militärischen Sprengmit- 
teln (Fundmunition u. dgl.) ausgehen kön- 
nen, wird hingewiesen. 

Werden Sprengmittel aufgefunden, ist so- 
fort die nächstgelegene Polizeidienststel- 
le zu verständigen. 

Soweit Manöverschäden geltend gemacht 
werden, wird gebeten, sich an die Ge- 
meindeverwaltung bzw. Geschäftsstelle 
derVerwaltungsgemeinschaft zu wenden. 

Auskünfte erteilen auch das Finanzamt 
Würzburg - Amt für Verteidigungslasten - 

und die Wehrbereichsverwaltung VI, De- 
zernatIVA 2, München. 

Bayreuth, 27. Mai 2019 
Landratsamt 
F roschauer 
Regierungsrätin 

Übung der US-Streitkräfte 

In der Zeit vom 1.7. - 31.7.2019 findet eine 
Übung der US-Streitkräfte u.a. im Land- 
kreis Bayreuth (Gemeindegebiet Schna- 
belwaid) statt. 

Die Bevölkerung wird gebeten, sich von 
den Einrichtungen der übenden Truppe 

fernzuhalten. Auf die Gefahren, die von lie- 
gengebliebenen militärischen Sprengmit- 
teln (Fundmunition u. dgl.) ausgehen kön- 
nen, wird hingewiesen. 

Werden Sprengmittel aufgefunden, ist so- 
fort die nächstgelegene Polizeidienststel- 
le zu verständigen. 

Soweit Manöverschäden geltend gemacht 
werden, wird gebeten, sich an die Ge- 
meindeverwaltung bzw. Geschäftsstelle 
derVerwaltungsgemeinschaft zu wenden. 

Auskünfte erteilen auch das Finanzamt 
Würzburg - Amt für Verteidigungslasten - 

und die Wehrbereichsvemaltung VI, De- 
zernat IV A 2, München. 

Bayreuth, 27. Mai 201 9 
Landratsamt 
Froschauer 
Regierungsrätin 

Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
zur Abwasserbeseitigung Truppachtal, 

Landkreis Bayreuth, 
für das Haushaltsjahr 2019 

Aufgrund der ää 17 - 19 der Verbandssat- 
zung und der Art. 41 und 42 des Gesetzes 
über die kommunale Zusammenarbeit 
(KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff. 
der Gemeindeordnung (G0) erlässt der 
Zweckverband folgende Haushaltssat- 
zung: 

ä 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt; 

Inhalt: 
Sitzung des Ausschusses für Fragen des Natur- und 
Umweltschutzes und der Abfallwirtschaft 
ÜbungenderUS-Streitkräfte 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Abwasserbe- 
seitigung Truppachtal, Landkreis Bayreuth, für das Haus- 
haltsjahr 2019 
Haushaltssatzung des Schulverbandes Mistelgau- 
Glashütten, Landkreis Bayreuth, für das Haushaltsjahr 
2019

25



er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 722.000,00€ 

und 

im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 723.000,00 € ab. 

ä 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen 
für Investitionen und Investitionsförde- 
rungsmaßnahmen wird auf 322.000,00 € 
festgesetzt. 

53 
Verpflichtungsermächtigungen im Ver- 
-mögenshaushalt werden nicht festge- 
setzt. 

5 4 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
120.000,00 € festgesetzt. 

ä 5 
Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 
201 9 in Kraft. 

Mistelgau, 31. Mai 2019 
Zweckverband zur Abwasser- 
beseitigung Truppachtal 
Karl Lappe 
Vorsitzender 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anla- 
gen liegt bis zur nächsten amtlichen Be- 
kanntmachung einer Haushaltssatzung 
in der Geschäftsstelle der Verwaltungsge- 
meinschaft Mistelgau, Bahnhofstraße 35, 
95490 Mistelgau, während der allgemei- 
nen Geschäftsstunden zur öffentlichen 
Einsichtnahme auf. 

Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Mistelgau- 
Glashütten, Landkreis Bayreuth, 

für das Haushaltsjahr 2019 

Auf Grund des Art. 9 des Bayerischen 
Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG) 
in Verbindung mit Art. 35, 41 des Gesetzes 
über die Kommunale Zusammenarbeit 
'(KommZG) sowie der Art. 63 ff. der Ge- 
meindeordung (G0) erlässt der Schulver- 
band- Mistelgau—Glashütten folgende 
Haushaltssatzung: 

ä 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt; 

er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 370.350,00€ 

und 
26 

jedoch in der Kfz.-Zulassungsstelle. 

Landratsamt Bayreuth 
i; 

»

x 
.- ‚ ‚ ‚i 

Hausanschrift: Markgrafenallee 5 y 
95448 Bayreuth _ der Landkreis Bayreuth 

Postanschrift: 95440 Bayreuth 

Telefon: 0921/728-0 
Telefax: 0921/728-88-0 

E-Mail: poststelle@lra-bt.bayern‚de 
Internet: www.Iandkreis-bayreuth.de 

Bankverbindungen: 
Sparkasse Bayreuth IBAN DE36773501100570001206 

BIC BYLADEM15BT 
Postbank Nürnberg IBAN DE11760100850019810851 

. BIC PBNKDEFFXXX 
Commerzbank IBAN DE02773400760131571200 

BIC COBADEFFXXX 
Besuchszeiten: 
Montag - Dienstag: 07.30 - 15.00 Uhr 
Mittwoch: 07.30 - 12.00 Uhr 
Donnerstag: 07.30-18.00 Uhr 

' Freitag: 
' 

07.30 - 13.00 Uhr 
Annahmeschluss Kfz-Zulassungsstelle: 
Mittwoch: 11.30 Uhr 
Donnerstag: 17.30 Uhr 
Freitag: 12.00 Uhr 
Terminvereinbarungen außerhalb der Öffnungszeiten sind möglich, nicht 

im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
undAusgaben mit 121.000,00€ ab. 

ä 2 
Kreditaüfnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen. 

ä 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Ver- 
mögenshaushalt werden nicht festge- 
setzt. 

5 4 
1. Verwaltungsumlage 

Der durch sonstige Einnahmen nicht 
gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Fi- 
nanzierung von Ausgaben im Verwal- 
tungshaushalt wird für das Haushalts- 
jahr 2019 auf 255.650,00 € festgesetzt 
und nach der Zahl der Verbandsschü- 
ler auf die Mitglieder des Schulver- 
bandes umgelegt. - 

Für die Berechnung der Verwaltungs- 
umlage des Schulverbandes wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem 
Stand vom 1.10.2018 auf 169 Ver- 
bandsschülerfestgesetzt. 

Die Verwaltungsumlage wird je Ver- 
bandsschüler auf 1.512,72 € festge- 
setzt. 

2. Investitionsumlage 

Der durch sonstige Einnahmen nicht 
gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Fi- 
nanzierung von Ausgaben im Vermö- 

genshaushalt wird für das Haushalts- 
jahr 2019 auf 21.000,00 € festgesetzt 
und nach der Zahl der Verbandsschü- 
ler auf die Mitglieder des Schulver- 
bandes umgelegt. 

Für die Berechnung der Investitions- 
umlage des Schulverbandes wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem 
Stand vom 1.10.2018 auf 169 Ver- 
bandsschüler festgesetzt. 

Die Investitionsumlage wird je Ver- 
bandsschüler auf 124,26 € festgesetzt. 

55 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
60.000,00 € festgesetzt. 

5 6 
. . 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Ja- 
nuar 2019 in Kraft. 

Mistelgau, 31. Mai 2019 
Schulverband Mistelgau-Glashütten 
Karl Lappe 
Schulverbandsvorsitzender 

Die Haushaltssatzung samt ihren Anla- 
gen liegt bis zur nächsten amtlichen Be- 
kanntmachung einer Haushaltssatzung 
in der Geschäftsstelle der Verwaltungsge- 
meinschaft Mistelgau, Bahnhofstraße 35, 
95490 Mistelgau, während der allgemei- 
nen Geschäftsstunden zur öffentlichen 
Einsichtnahme auf.


